EDITAL Nº 060/2025 – PRAC-COPERPS/UCPEL

PROCESSO SELETIVO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS DE MONITORIAS 2025/2

A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas - UCPEL, através da Comissão Permanente do Processo Seletivo – COPERPS,

torna público o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo para o preenchimento de VAGAS DE MONITORIAS 2025/2, conforme segue:

Curso Disciplina RA (Matrícula) Nome do Candidato(a) PROVA ENTREVISTA MÉDIA CLASSIFICAÇÃO
TIPO DE

MONITORIA

202413894 BRUNO SIGAL SOARES 8,50 10,00 9,25 1º Remunerada

202210043 VITÓRIA DA MOTTA CARDOSO 9,00 9,00 9,00 2º Voluntária

202414487 LUÍSA BORGES SOARES COELHO 6,00 - - Eliminado(a) -

202424791 LIVIA BRINA BECKER N/C - - Eliminado(a) -

Expressão Gráfica II 202414226 MARIANA DE MATTOS AMARAL 10,00 9,00 9,50 1º Remunerada

202210280 VALENTINA ACOSTA 9,50 10,00 9,75 1º Remunerada

202424822 CINARA DE AVILA FISS 9,00 10,00 9,50 2º Voluntária

202220983 LUANA SEYFFERT PINTO 8,00 10,00 9,00 1º Remunerada

202210034 RAFAELLA VIEIRA DEMARCO 7,79 10,00 8,90 2º Voluntária

202210486 RAFAELA VICENTE DIAS 7,60 10,00 8,80 3º Suplente

202322114 YASMIM BARCELOS N/C - - Eliminado(a) -

202210816 STEPHANIE MIRANDA FERREIRA 7,00 8,00 7,50 1º Voluntária

202311882 LETHÍCIA SCHEER HELLER N/C - - Eliminado(a) -

Filosofia Grego 202322722 GUSTAVO SAMPAIO BACELO 9,50 10,00 9,75 1º Remunerada

Arquitetura e Urbanismo

Direito

Enfermagem

Desenho Arquitetônico

Psicologia Jurídica (Direito)

Enfermagem no Cuidado à Mulher

Saúde Coletiva I

Curso Disciplina RA (Matrícula) Nome do Candidato(a) PROVA ENTREVISTA MÉDIA CLASSIFICAÇÃO
TIPO DE

MONITORIA

202110823 LARISSA ALVES DA SILVA                                (3820h) - (8,68) 10,00 10,00 10,00 1º Remunerada

202110503 CAROLINA BANDEIRA DA VARA                   (3820h) - (7,58) 10,00 10,00 10,00 2º Voluntária

202210351 VITÓRIA TESSMANN LOURENÇO                                 (2980h) 10,00 10,00 10,00 3º Suplente

202210175 ALANA GOMES PINTO N/C - - Eliminado(a) -

202120199 JÚLIA MENDES VON AHN N/C - - Eliminado(a) -

202210100 EVERTON JÚNIOR N/C - - Eliminado(a) -

Clínica de Reabilitação Protética 202110445 ISABELLE SANTOS MADRID 9,00 10,00 9,50 1º Remunerada

202110183 GUILHERME RETZLAFF 9,00 10,00 9,50 1º Remunerada

202210338 MARIA EDUARDA ALVES 8,50 10,00 9,25 2º Voluntária

202110625 LUCAS MARINHO MOREIRA 8,00 10,00 9,00 3º Suplente

202120200 ANA CAROLINA SCHEUNEMANN FERREIRA 6,50 10,00 8,25 4º Suplente

202210162 MARIA EDUARDA IRALA NUNES DE CASTRO N/C - - Eliminado(a) -

202210142 CAROLINE NUNES DIAS N/C - - Eliminado(a) -

202210126 THAÍS LEMOS LENCE TEIXEIRA N/C - - Eliminado(a) -

202210699 ISABELA RODRIGUES STOFFELS DE CARVALHO N/C - - Eliminado(a) -

202110506 HELLEN THIEL BUCHWEITZ N/C - - Eliminado(a) -

Estágio em Clinica Odontológica 202110970 ARIADNE BENGUÁ VIEIRA DA SILVA 9,00 10,00 9,50 1º Remunerada

202110193 PAOLA KLAIN SANCHES PEREIRA 9,00 10,00 9,50 1º Remunerada

202110408 GABRIELE ISLABÃO DE LIMA N/C - - Eliminado(a) -

202210136 HELENA DE OLIVEIRA SÓRIA N/C - - Eliminado(a) -

202110723 MARIA NOELLE SILVEIRA DA ROCHA RODRIGUES (3820h) 10,00 10,00 10,00 1º Remunerada

202120048 STEFAN KICKHOFEL WEISSHAHN                                 (3440h) 10,00 10,00 10,00 2º Voluntária

202220957 BRUNA DE VASCONCELLOS MELLO 8,75 8,75 8,75 3º Suplente

202311655 CAIÃNA FRANÇA FUENTES 8,30 8,30 8,30 4º Suplente

202311945 MAISA MURIAS JARDIM 10,00 10,00 10,00 1º Voluntária

202311516 KAMILLE MORALES MEIRELES 4,00 - - Eliminado(a) -

Odontologia

Clínica Cirúrgica Odontológica

Patologia Oral

Clínica Odontológica II

Estágio em Saúde Coletiva

Fundamentos da Prática Odontológica I

Secretaria da Reitoria da Universidade Católica de Pelotas, aos cinco dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco.

Profª Drª Moema Nudilemon Chatkin

Pró-Reitora Acadêmica

Prof. José Luís Silveira da Costa

Presidente da COPERPS

Curso Disciplina RA (Matrícula) Nome do Candidato(a) PROVA ENTREVISTA MÉDIA CLASSIFICAÇÃO
TIPO DE

MONITORIA

Bioestatística II 201717388 MARCELA SILVEIRA GOWERT 10,00 10,00 10,00 1º Voluntária

Práticas em Bioestatística 201810708 BRUNA GODINHO CORRÊA 10,00 10,00 10,00 1º Voluntária

202010414 BRUNO KASTER NUNES 7,00 10,00 8,50 1º Remunerada

202210468 VINICIUS DA SILVA BAQUINI 7,00 10,00 8,50 2º Suplente

202311743 LORENZO QUADROS DURASMO 5,00 - - Eliminado(a) -

202110223 PEDRO HENRIQUE COLLETE VIEIRA 6,00 - - Eliminado(a) -

Psicoterapia de Grupo: Casal e Família 202120188 CAROLINE GARCIA LAFUENTE 10,00 10,00 10,00 1º Remunerada

202210345 MARCELA GUIMARÃES PEIL 10,00 10,00 10,00 1º Voluntária

202210546 JOSUÉ MATHIAS CARDOSO 9,50 9,50 9,50 2º Suplente

202111020 PEDRO ETGES FALKEMBERG 10,00 10,00 10,00 1º Voluntária

202110963 PEDRO SOUZA DA CRUZ N/C - - Eliminado(a) -

202311804 EMILLI GONÇALVES LEITZKE 9,50 10,00 9,75 1º Remunerada

202311846 AMANDA VAHL RAMSON 9,30 10,00 9,65 2º Voluntária

202311695 AMANDA BRAGA PEREIRA N/C - - Eliminado(a) -

202413659 LEONARDO DA FONSECA CASTAGNO N/C - - Eliminado(a) -

202424946 JOÃO GABRIEL PEREIRA GARCIA N/C - - Eliminado(a) -

202311667 RENATA PINTO DIAS DE OLIVEIRA JANDT 8,00 10,00 9,00 1º Remunerada

202311680 CAROLINA VIZZOTTO DE AVILA N/C - - Eliminado(a) -

PPG Saúde e

Comportamento

Unidade Curricular de Extensao (UCEx):

Psicologia com a Comunidade II

Psicoterapia Psicanalítica para Adultos

Neurociências dos Transtornos Mentais

Psicologia
Trabalho de Conclusão de Curso em

Psicologia II

Unidade Curricular de Extensao (UCEx):

Psicologia com a Comunidade I